
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   110/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

198/2022

26/07/2022

Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios de itens desertos no Pregão
eletrônico 66 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Habitação e
Desenvolvimento Social.

198/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

110/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 11/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA  - COMERCIO DE

R$ 50,005,000 10,00001 - Pepino em conserva, Embalagem vidro de 200 gramas, ingredientes:
picles de pepinos, vinagre, água, açúcar, sal, condimentos e especiarias.
Não contém glúten - Marca: DIVINA MESA

UNI

R$ 67,005,000 13,40002 - Abacaxi em conserva, Calda. Apresentação Rodela.  Embalagem lata
400 g - Marca: ITALY

UNI

R$ 16,005,000 3,20003 - Melhorador de farinha, melhorar a qualidade da farinha para conseguir
uma panificação correta. Embalagem sachê de 10 g - Marca:
FLECHIMNAS

UNI

R$ 22,005,000 4,40004 - Pimenta do Reino Preta Pó, acondicionada em embalagem primária de
polietileno, contendo nesta 15 g de peso líquido do produto. Deve constar
na embalagem informações conforme legislação vigente - Marca: D NENA

PCT

R$ 22,005,000 4,40005 - Pimenta do Reino Preta, em Grãos seca.  Embalagem de 15 gr, deve
constar na embalagem informações conforme legislação vigente - Marca:
D NENA

PCT

R$ 11,755,000 2,35007 - Manjericão – desidratado, para uso culinário, acondicionada em
embalagem primária de polietileno, contendo nesta 10g (unidade) de peso
líquido do produto. Deve constar na embalagem informações conforme
legislação vigente - Marca: D NENA

PCT

R$ 54,505,000 10,90008 - Semente de Gergelim, branco descascado. Embalagem pacote 200 gr,
deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente -
Marca: D NENA

PCT

R$ 16,505,000 3,30009 - Semente de erva doce, Embalagem pacote de 15 gr, deve constar na
embalagem informações conforme legislação vigente - Marca: D NENA

PCT

R$ 32,005,000 6,400010 - Fruta Cristalizada, Cubinho  mix de Frutas Cristalizadas
Ingredientes: mamão verde, mamão vermelho, laranja, açúcar,
conservantes ácido cítrico e benzoato de sódio. Embalagem pacote 150
gr, deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente.
- Marca: JANDIRA

PCT

R$ 40,505,000 8,100011 - Margarina sem sal, de boa qualidade, sem gorduras transgênicas,
com aspecto homogêneo e uniforme, apresentando cor, odor, sabor e

POTE

Alcione Lemos
Prefeita

02 de Setembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   110/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

198/2022

26/07/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
textura característica do produto e em perfeito estado de conservação.
Contendo lipídios mínimo de 80% e no máximo de 10% de gordura
saturada. Deverá estar acondicionada em embalagem de polietileno,
impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto,
informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 500g - Marca:
COAMO

R$ 144,005,000 28,800012 - Queijo minas frescal, Ingredientes: Leite Pasteurizado, Cloreto de
Sódio (Sal), Cloreto de Cálcio, Fermento Lácteo, Coagulante e Acidulante
Ácido Lático.
Embalagem de 400 gr, data de validade e demais informações exigidas
pela lei de rotulagem da ANVISA, refrigerado de 1ºC a 8ºC - Marca: STA
CLARA

UNI

R$ 115,005,000 23,000013 - Ricota fresca, Ingredientes: Soro de Leite, Leite Pasteurizado
Desnatado, Acidulante Ácido Lático e Conservador Sorbato de Potássio.
Embalagem plástica de 250 gr, data de validade e demais informações
exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA, refrigerado de 1ºC a 8ºC -
Marca: STA CLARA

UNI

R$ 46,005,000 9,200014 - Requeijão cremoso tradicional, Ingredientes: Leite desnatado, creme
de leite, manteiga, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, estabilizantes
difosfato dissódico, polifosfato de sódio e fosfato trissódico e
conservadores ácido sórbico e nisina, sem amido, data de validade e
demais informações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA.
Embalagem plástica copo de 200 gr. Refrigerado de 1ºC a 8ºC - Marca:
LATBOM

UNI

R$ 74,255,000 14,850015 - Nata, preparações culinárias doces e salgadas. Ingredientes: creme
de leite, leite em pó desnatado e espessante gelatina.
Embalagem pote de 300 g. Resfriado de 0°C a +5°C, data de validade e
demais informações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA. - Marca:
STA CLARA

UNI

R$ 17,505,000 3,500016 - Iogurte Natural, Integral. Ingredientes: leite integral, leite em pó
desnatado, proteínas lácteas e fermento lácteo. Embalagem pote 165 gr.
Refrigerado de 1ºC a 8ºC, data de validade e demais informações
exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA. - Marca: CAROLINA

UNI

R$ 15,505,000 3,100017 - Canela em casca, pacote com 10 gramas, embalagem deve estar
bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de
sujidades e parasitas.  Data de validade e demais informações exigidas
pela lei de rotulagem da ANVISA - Marca: D NENA

PCT

R$ 20,005,000 4,000020 - Bicarbonato de Sódio, embalagem pacote de 30 gr, data de validade
e demais informações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA - Marca:
D NENA

PCT

R$ 15,505,000 3,100021 - Hortelã, Desidratada. Embalagem pacote de 10 gr, data de validade e
demais informações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA. - Marca: D
NENA

PCT

R$ 97,0020,000 4,850022 - Confeito Granulado, colorido. Ingredientes: Açúcar, amido, glicose
em pó, gordura vegetal hidrogenada, emulsificante lecitina de soja,
espessante goma arábica, aromatizante idêntico ao natural e sal. Corante
artificial amarelo tartrazina. Embalagem pacote de 150 gr, data de
validade e demais informações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA.
- Marca: D NENA

PCT

R$ 120,004,000 30,000023 - Azeite de oliva, extra virgem puro sem mistura, com acidez até 0,8%,
embalagem escura Garrafa de vidro de 500 ml. Com identificação do
produto e prazo de validade ideal para consumo - Marca: BORGES

UNI

R$ 11,604,000 2,900024 - Sal grosso tipo 1, iodato de potássio e antiumectante ferrocianeto de
sódio. (INS 535). Pacote de 1Kg. - Marca: ITA

PCT

R$ 18,004,000 4,500025 - Endro, desidratado. Embalagem pacote de 15 gr, data de validade e
demais informações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA. - Marca: D
NENA

PCT

Alcione Lemos
Prefeita

02 de Setembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   110/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

198/2022

26/07/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 10,004,000 2,500026 - Cebolinha, desidratada Embalagem pacote de 5 gr, data de validade
e demais informações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA. - Marca:
D NENA

PCT

R$ 10,404,000 2,600027 - Salsinha, desidratada Embalagem pacote de 5 gr, data de validade e
demais informações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA - Marca:
DS NENA

PCT

R$ 34,505,000 6,900028 - Café instantâneo solúvel, granulado sabor tradicional. Sem glúten.
Embalagem plástica sachê 50 g - Marca: 3 CORAÇÕES

PCT

R$1.081,50Total fornecedor:

R$ 1.081,50Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1.178,6012.002.08.244.0022.2080.3.3.90.30.00Manutenção do Programa Bolsa Família - IGD

Alcione Lemos
Prefeita

02 de Setembro de 2022Jaguariaíva,


